PAGE
2

                                                           [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2023                                                                      № 72
ст-ца Веселая

О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от 29 июня 2017 № 75 «Об установлении порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в собственности Веселовского сельского поселения Павловского района»

В соответствии с  Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Уставом Веселовского сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от 29 июня 2017 № 75 «Об установлении порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Веселовского сельского поселения Павловского района» следующие изменения:

1) приложение к постановлению Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Веселовского сельского поселения Павловского района, дополнить пунктом следующего содержания: «6. Размер платы по соглашениям об установлении сервитута определяется исходя из величины кадастровой стоимости объекта недвижимости, действующей на дату подачи в администрацию Веселовского сельского поселения Павловского района заявления об установлении сервитута. Если после подачи заявления на заключение договора аренды кадастровая стоимость увеличилась, расчет размера платы осуществляется исходя из кадастровой стоимости, установленной на момент подачи заявления, если же кадастровая стоимость уменьшилась – применяется соответствующая стоимость.».
2. Разместить постановление на официальном интернет сайте администрации Веселовского сельского поселения Павловского района www.veselovskoesp.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Веселовского сельского

поселения Павловского район                                                           Ю.В.Яковченко